
 
  

 

Gmina Janikowo

  

Ogłoszenie ZUS - 36 miesięcy niższych składek. Mały
ZUS plus według nowych zasad od 2026 roku.
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Od 1 stycznia 2026 r. zmieniły się zasady korzystania z ulgi „mały ZUS plus”. Nowe
przepisy porządkują sposób liczenia okresów ulgi. Przedsiębiorcy spełniający
warunki do „małego ZUS plus” mogą opłacać niższe składki na ubezpieczenia
społeczne przez 36 miesięcy w każdym 60-miesięcznym okresie prowadzenia
działalności, niezależnie od tego, czy i jak długo wcześniej korzystali z ulgi.

Pierwszy 60-miesięczny okres liczy się od miesiąca, w którym po grudniu 2025 r.
rozpoczęto działalność z ulgą. Każdy kolejny 60-miesięczny okres zaczyna się od
pierwszego miesiąca prowadzenia lub kontynuowania działalności po zakończeniu
poprzedniego okresu - informuje Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa
ZUS w województwie kujawsko-pomorskim.
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Do okresów 36 miesięcy kalendarzowych ulgi oraz 60 miesięcy kalendarzowych
prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej wlicza się jako pełny miesiąc
każdy miesiąc kalendarzowy, w którym odpowiednio korzystano z ulgi lub
prowadzono pozarolniczą działalność gospodarczą przez co najmniej jeden dzień
-dodaje rzeczniczka. 

W jednym 60-miesięcznym okresie ulga może być stosowana maksymalnie przez 36
miesięcy. Niewykorzystane miesiące nie przechodzą na kolejny okres, a z ulgi
można skorzystać ponownie dopiero w następnym 60-miesięcznym cyklu.

Od 2026 r. ulga „mały ZUS plus”  przysługuje na nowych zasadach niezależnie od
tego, czy była wcześniej wykorzystywana. Liczy się wyłącznie spełnienie warunków
ustawowych. Z ulgi  mogą skorzystać przedsiębiorcy, którzy m.in.:

osiągnęli w poprzednim roku kalendarzowym przychód z działalności nie
wyższy niż 120 tys. zł (jeśli działalność była prowadzona krócej, limit
przychodu ustala się proporcjonalnie do liczby dni prowadzenia firmy);
prowadzili działalność gospodarczą w poprzednim roku przez co najmniej 60
dni.

Pozostałe zasady małego ZUS plus nie ulegają zmianie. Zmiany dotyczą wyłącznie
sposobu liczenia okresów i mają na celu uproszczenie zasad oraz większą
przejrzystość dla przedsiębiorców.

Bez wyrejestrowania i ponownego zgłaszania

Jeżeli do grudnia 2025 r. nie został wykorzystany pełny limit 36 miesięcy ulgi „mały
ZUS plus”, a ulga była stosowana do końca grudnia 2025 r. i przysługuje także od
stycznia 2026 r., nie ma obowiązku wyrejestrowania z ubezpieczeń z kodem tytułu
ubezpieczenia 05 90 XX albo 05 92 XX ani ponownego zgłaszania do ubezpieczeń z
tym kodem w 2026 r. W takiej sytuacji w 2026 r. należy przekazać 
w deklaracji rozliczeniowej albo w imiennym raporcie miesięcznym (ZUS DRA cz. II
albo ZUS RCA cz. II) informacje o rocznym przychodzie, rocznym dochodzie, formie
opodatkowania z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej oraz podstawie
wymiaru składek. Termin na ich przekazanie upływa 
20 lutego.

Zgłoszenie do ulgi po przerwie albo po raz pierwszy

Osoby prowadzące działalność gospodarczą, które w 2025 r. nie korzystały z ulgi
„mały ZUS plus” albo korzystały z niej, lecz nie do końca grudnia 2025 r., a chcą
skorzystać z niej w 2026 r. i spełniają wymagane warunki, powinny zgłosić się do
ulgi najpóźniej do 2 lutego 2026 r. Termin ten wynika 
z faktu, że 31 stycznia przypada w sobotę. W tym celu należy wyrejestrować się z
ubezpieczeń 
z dotychczasowym kodem tytułu ubezpieczenia, a następnie zgłosić się z kodem
właściwym dla ulgi „mały ZUS plus”. Do 20 lutego 2026 r. należy złożyć również
odpowiednie dokumenty rozliczeniowe.
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Dla kogo dodatkowe 12 miesięcy korzystania z ulgi „mały ZUS plus”?

Osoby, które w 2023 r. prowadziły działalność gospodarczą i korzystały z ulgi „mały
ZUS plus”, a w związku z tym mają prawo do dodatkowych 12 miesięcy ulgi, z
których do końca 2025 r. nie skorzystały w całości, mogą wykorzystać pozostałe
miesiące po 2025 r. Z pozostałych miesięcy można skorzystać po wykorzystaniu 36
miesięcy ulgi, czyli najwcześniej od 2029 r.

Komu mały ZUS plus nie przysługuje?

Z małego ZUS plus nie mogą skorzystać:

osoby rozpoczynające działalność gospodarczą (nowi przedsiębiorcy mogą
skorzystać z ulgi na start lub preferencyjnych składek);
przedsiębiorcy rozliczający się kartą podatkową i jednocześnie korzystający
ze zwolnienia z VAT;
osoby prowadzące inną pozarolniczą działalność, np. jako wspólnicy spółki
jawnej;
osoby wykonujące działalność na rzecz obecnego lub byłego pracodawcy w
takim samym zakresie, w jakim pracowały dla niego w bieżącym lub
poprzednim roku kalendarzowym.

Ile wynosi mały ZUS plus?

Mały ZUS plus to niższe składki na ubezpieczenia społeczne liczone od dochodu z
działalności gospodarczej za ubiegły rok kalendarzowy. Podstawa wymiaru tych
składek nie może być niższa niż 30  procent minimalnego wynagrodzenia ani
wyższa niż 60  procent prognozowanego przeciętnego wynagrodzenia
miesięcznego. W 2026 roku oznacza to, że podstawa wymiaru składek na
ubezpieczenia społeczne musi mieścić się w przedziale od 1 441,80 zł do 5 652,00
zł.
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